
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 55» 

 

ПРИКАЗ 

от 23.08.2023                                                                                                                          № 01-07/114 

г. Ярославль 

О внесении изменений в основную образовательную программу начального общего, основного 

общего, среднего общего образования: об утверждении календарного  

учебного графика на 2023/2024 учебный год 

 

На основании статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего, основного 

общего, среднего общего образования. 

2. Утвердить календарный учебный график на 2023/2024 учебный год: 

2.1. Установить следующие сроки учебных триместров и каникул: 

Периоды Сроки 

1 триместр 

(01.09.2023 –

26.11.2023) 

1 модуль 01.09.2023 - 07.10.2023 

каникулы 08.10.2023 - 15.10.2023 

2 модуль 16.10.2023 - 18.11.2023 

каникулы 19.11.2023-26.11.2023 

2 триместр 

(27.11.2023 – 

25.02.2024) 

3 модуль 27.11.2023 - 30.12.2023 

каникулы 31.12.2023 - 07.01.2024 

4 модуль 09.01.2024 - 17.02.2024 

каникулы 18.02.2024 - 25.02.2024 

3 триместр 

(26.02.2024 – 

31.05.2024) 

5 модуль 26.02.2024 - 06.04.2024 

каникулы 07.04.2024 - 14.04.2024 

6 модуль 15.04.2024 - 25.05.2024 (для 1 классов) 

6 модуль 15.04.2024 - 31.05.2024 (для 2-11 классов) 

2.2. Установить продолжительность учебного года:  

      -  в 1 классе – 33 учебные недели; 

      -  во 2-8,10 классах 34 учебные недели;  

      -  в 9,11 классах – 34 недели (не включая экзаменационный период) 

      - каникулы - 40 дней.  

2.3. Начало учебного года – 01.09.2023 г. 

       Окончание учебного года – 31.05.2024 г. 

       Сроки проведения промежуточной аттестации с 02.05.2024 по 19.05.2024 г. 

3. Производить замещение учебных часов в виду отсутствия основного работника (учителя) по 

причине больничного листа, курсовой подготовки, ежегодного основного оплачиваемого отпуска, 

отпуска без содержания заработной платы, учебного отпуска согласно утвержденного расписания с 

обязательной записью в журнале замен (ответственный диспетчер – Тюленева О.Л.) 

4. Установить следующую продолжительность перерывов между учебными занятиями 

(перемены) и для приема пищи:   

Директор средней школы № 55                                          О.В. Биткова 

 

Понедельник, среда Вторник, четверг, 

пятница 

прием пищи классы  

1 урок  - 08.55-9.15 1 урок  - 09.05-9.25 завтрак  1, 2 классы (включая льготные категории) 

2 урок - 09.50-10.00 2 урок - 10.00-10.20 завтрак 3, 4 классы (включая льготные категории), 5 

Г,6 Г классы (ОВЗ) 

3 урок - 10.45-11.05 3 урок - 10.55-11.15 завтрак  5,6,7 классы (включая льготные категории) 

4 урок - 11.40-12.00 4 урок - 11.50-12.10 завтрак 9,10,11классы (включая льготные 

категории) 

5 урок - 12.35-12.55 5 урок - 12.45-13.05 обед 1Г, 5 Г, 6Г, 1-11 классы - льготные категории 

6 урок - 13.30-13.50 6 урок - 13.40-14.00 обед группы продленного дня (включая льготные 

категории) 


		2023-10-12T15:02:18+0300
	Биткова Оксана Валерьевна




